ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN HÒA

Số:        /TB–UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Hòa, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách công nhận thôn văn hoá năm 2025

Căn cứ Điều 59, Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính

phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ

sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã,

phường, thị trấn tiêu biểu” và Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Căn cứ kết quả xét công nhận 24 thôn trên địa bàn xã Yên Hòa đạt danh

hiệu Thôn Văn hoá năm 2025 của Hội đồng Thi đua khen thưởng xã Yên Hòa.

Nay UBND xã Yên Hòa tổ chức niêm yết công khai kết quả công nhận

Thôn Văn hoá cho 24 thôn.

(Có danh sách chi tiết kèm theo).

Thời gian niêm yết: 10 ngày làm việc, từ ngày 06/11/2025 đến hết ngày

15/11/2025.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản ánh,

kiến nghị, đề nghị gửi bằng văn bản về UBND xã để xem xét giải quyết theo quy

định./.

   Nơi nhận:
 - Hội đồng TĐKT xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Đài truyền thanh xã;

 - Cấp ủy các thôn;

 - Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hoàng

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Niêm yết công khai danh sách công nhận thôn văn hoá năm 2025

(K èm theo thông báo số       /TB-UBND ngày    /11/2025 của UBND xã Yên Hòa)

TT Thôn Văn hoá Ghi chú

1 Thôn Yên Mỹ

2 Thôn Yên Giang

3 Thôn Bình Thọ

4 Thôn Hồ Phượng

5 Thôn Minh Lạc

6 Thôn Yên Quý

7 Thôn Yên Thành

8 Thôn Nhân Hòa

9 Thôn Quý Hòa

10 Thôn Đại Hòa

11 Thôn Minh Hòa

12 Thôn Đông Hòa

13 Thôn Bắc Hòa

14 Thôn Phú Hòa

15 Thôn Mỹ Hòa

16 Thôn Liên Hương

17 Thôn Bắc Thành

18 Thôn Nam Thành

19 Thôn Trung Dương

20 Thôn Trung Tiến

21 Thôn Trung Đoài

22 Thôn Trung Đông

23 Thôn Hoàng Vân

24 Thôn Rạng Đông

		2025-11-06T21:19:50+0700

		2025-11-07T08:29:38+0700

		2025-11-07T10:09:24+0700

		2025-11-07T14:05:17+0700

		2025-11-07T14:05:19+0700

		2025-11-07T14:05:19+0700